
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση Κανονισμού Λειτουργίας των Βασι-
κών Διαπραγματευτών Αγοράς.

2 Βασικοί Διαπραγματευτές Αγοράς έτους 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 418 (1)
   Τροποποίηση Κανονισμού Λειτουργίας των Βα-

σικών Διαπραγματευτών Αγοράς. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΚΑΙ Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΤΡΑΠΕΖΑΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 26 του ν. 2515/1997 «Περί 

Βασικών Διαπραγματευτών Αγοράς» (Α’ 154), όπως τρο-
ποποιήθηκε από το άρθρο 31 του ν. 2733/1999 «Σύστα-
ση Νέας Χρηματιστηριακής Αγοράς (ΝΕ.Χ.Α.), ρυθμίσεις 
γενικότερων θεμάτων της Κεφαλαιαγοράς, των Δημοσί-
ων Επιχειρήσεων και Οργανισμών, της Ανώνυμης Εται-
ρείας Διώρυγας Κορίνθου και άλλες διατάξεις» (Α’ 155).

2. Τις διατάξεις του ν. 2628/1998 «Σύσταση Νομικού 
Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία Οργανι-
σμός Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους (Ο.Δ.ΔΗ.Χ.) και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 151).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 27 του ν. 4223/2013 «Ενι-
αίος Φόρος Ιδιοκτησίας Ακινήτων και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 287).

4. Την υπ’ αρ. 2162/29-12-2014 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Έσοδα - Δαπάνες 
σύναψης, έκδοσης, εξυπηρέτησης, τακτοποίησης, των 
δημοσίων δανείων, τίτλων, παραγώγων κ.λ.π.» (Β’ 3690).

5. Την υπ’ αρ. 465/21.5.2009 πράξη Διοικητή της Τρά-
πεζας της Ελλάδος «Έγκριση του Κανονισμού Λειτουρ-
γίας της Ηλεκτρονικής Δευτερογενούς Αγοράς Τίτλων 
(ΗΔΑΤ)».

6. Την υπ’  αρ. 123/26.1.2021 κοινή απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών και του Διοικητή της Τράπεζας 
της Ελλάδος «Συγκρότηση Επιτροπής Εποπτείας και 
Ελέγχου Βασικών Διαπραγματευτών Αγοράς».

7. Το π.δ. 185/2009 «Ανασύσταση Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 213).

8. Το π.δ. 189/2009 «Καθορισμός και ανακατανομή 
αρμοδιοτήτων των Υπουργείων» (Α’ 221).

9. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομικών» (Α’ 181).

10. Το π.δ.  83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

11. Την υπ’ αρ. 1326/17.12.2018 κοινή απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών και του Διοικη-
τή της Τράπεζας της Ελλάδος «Κανονισμός Λειτουργίας 
των Βασικών Διαπραγματευτών Αγοράς» (Β’ 5758), όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 527/13.12.2019 κοινή από-
φαση του Υπουργού Οικονομικών και του Διοικητή της 
Τράπεζας της Ελλάδος (Β’ 4668).

12. Την από 13/12/2021 σχετική εισήγηση της Επιτρο-
πής Εποπτείας και Ελέγχου των Βασικών Διαπραγματευ-
τών Αγοράς, προς τον Υπουργό Οικονομικών και τον 
Διοικητή της Τράπεζας της Ελλάδος.

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκύπτει δαπάνη εις βάρος του Κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση του Κανονισμού Λειτουργίας των 
Βασικών Διαπραγματευτών Αγοράς, (υπ’  αρ. 1326/
17.12.2018 (Β’ 5758) κοινή απόφαση του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών και του Διοικητή της Τράπε-
ζας της Ελλάδος, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
527/13.12.2019 (Β’ 4668) κοινή απόφαση του Υπουργού 
Οικονομικών και του Διοικητή της Τράπεζας της Ελλά-
δος), ως ακολούθως:

1. Εδάφιο Β της παρ. 1 του άρθρου 4:
Β. Δευτερογενής Αγορά
i. Οι ΒΔΑ έχουν το δικαίωμα να διενεργούν συναλλαγές 

επί των τίτλων του Ελληνικού Δημοσίου σε Τόπους Δι-
απραγμάτευσης κατά την έννοια στοιχείο 24 της παρ. 1 
του άρθρου 4 της Οδηγίας 2014/65/ΕΕ (MiFID ΙΙ). Ωστόσο, 
υποχρεούνται καθ’ όλη τη διάρκεια του ημερολογιακού 
έτους για το οποίο έχουν επιλεγεί ως ΒΔΑ, η αξία συναλ-
λαγών που πραγματοποιούν στους αποδεκτούς από την 
Επιτροπή τόπους διαπραγμάτευσης, να μην είναι μικρό-
τερη από το 2% επί της συνολικής αξίας συναλλαγών 
(σταθμισμένη με βάση τη χρηματοοικονομική διάρκεια) 
σ’ αυτούς τους τόπους διαπραγμάτευσης. Η Επιτροπή 
εξετάζει, κατά περίπτωση, και δύναται να αποφασίσει 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6158

78151



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78152 Τεύχος B’ 6158/22.12.2021

ότι λαμβάνονται υπόψη για τον υπολογισμό του ορίου 
2% επίσης συναλλαγές οι οποίες διενεργούνται εκτός 
Τόπων Διαπραγμάτευσης, ως εξής:

Α) σε συστήματα/μηχανισμούς πολυμερούς δια-
πραγμάτευσης με έδρα στο Ηνωμένο Βασίλειο κατά τη 
μεταβατική περίοδο και μέχρι τη λήξη αυτής, ήτοι του-
λάχιστον έως και την 31/12/2023 εφόσον υποβάλλουν 
υπεύθυνη δήλωση, αρμοδίως υπογεγραμμένη από τον 
Διαχειριστή τους, και αντίστοιχη βεβαίωση από την αρ-
μόδια εποπτική τους αρχή ότι συντρέχουν σωρευτικά 
οι κάτωθι προϋποθέσεις: i) η νομοθεσία που ισχύει και 
εφαρμόζεται στο εν λόγω σύστημα/μηχανισμό πολυ-
μερούς διαπραγμάτευσης είναι εναρμονισμένη με την 
οδηγία 2014/65/ΕΕ (MiFID II). ii) το σύστημα/μηχανι-
σμός πολυμερούς διαπραγμάτευσης αποτελούσε Τόπο 
Διαπραγμάτευσης (κατά την έννοια της MiFID II) πριν 
την ημερομηνία αποχώρησης του Η.Β. από την Ε.Ε. iii) ο 
Κανονισμός Λειτουργίας του εν λόγω συστήματος/μηχα-
νισμoύ πολυμερούς διαπραγμάτευσης συμμορφώνεται 
με τις οικείες διατάξεις της MiFID II.

B) μέσω επιχειρήσεων επενδύσεων με έδρα σε κρά-
τος-μέλος της Ε.Ε. που έχουν λάβει άδεια παροχής 
επενδυτικών υπηρεσιών και ιδίως για την εκτέλεση 
εντολών για λογαριασμό πελατών και για τη διενέρ-
γεια συναλλαγών για ίδιο λογαριασμό (στοιχεία 2 και 
3, αντιστοίχως, του Τμήματος Α του Παραρτήματος Ι 
της Οδηγίας 2014/65/ΕΕ) οι οποίες ενεργούν ως φορείς 
διευκόλυνσης αντιστοιχισμένων συναλλαγών για ίδιο 
λογαριασμό (“matched principal trading”) κατά την έν-
νοια του στοιχείου (38) της παρ. 1 του άρθρου 4 της 
προαναφερόμενης Οδηγίας και εποπτεύονται και για 
την εν λόγω δραστηριότητα, από την αρμόδια εποπτική 
αρχή του κράτους- μέλους.

Οι ενδιαφερόμενοι Τόποι Διαπραγμάτευσης (συμπε-
ριλαμβανομένων όσων έχουν έδρα στο Η.Β. κατά τα ως 
άνω προβλεπόμενα) και επιχειρήσεις επενδύσεων απο-
στέλλουν αίτημα στην Επιτροπή τουλάχιστον 20 μέρες 
πριν τη λήξη του ημερολογιακού έτους. Για την επιλογή 
τους συνυπολογίζονται ως ποσοτικά κριτήρια η καθη-
μερινή παροχή τιμών στο σύνολο των εκδόσεων των 
κρατικών χρεογράφων, η συναλλακτική δραστηριότητά 
τους επ’ αυτών καθώς και το ποσοστό συμμετοχής των 
ΒΔΑ. Επιπλέον, θα λαμβάνονται υπόψη, η συναλλακτική 
δραστηριότητά τους σε αντίστοιχους ευρωπαϊκούς τίτ-
λους και το μοντέλο λειτουργίας τους. Τέλος, οι οντότη-
τες με έδρα στο Η.Β. οφείλουν να ενημερώνουν αμελλητί 
την Επιτροπή για οποιαδήποτε ουσιώδη μεταβολή των 
ανωτέρω υπό (i) και (iii) προϋποθέσεων.

ii. Από 1/1/2022 αποδεκτοί τόποι διαπραγμάτευσης 
είναι οι ΗΔΑΤ, MTS, BGC και HPC/OTCex και αποδεκτή 
επιχείρηση επενδύσεων είναι η ATHLOS CAPITAL.

iii. Οι συναλλαγές αυτές μπορούν να διακανονίζονται 
στο Σύστημα Άυλων Τίτλων της Τράπεζας της Ελλάδος 
ή σε άλλο Φορέα Εκκαθάρισης και Διακανονισμού απο-
δεκτό από την Τράπεζα της Ελλάδος.

2. Εδάφιο Βii της παρ. 2 του άρθρου 4 (πρώτη περί-
οδος): 

Λαμβάνεται υπόψη, με ίδια στάθμιση η αξία των συναλ-
λαγών του ΒΔΑ σε κάθε αποδεκτό τόπο διαπραγμάτευσης 

ή επιχείρηση επενδύσεων σύμφωνα με το εδάφιο Βii της 
παρ. 1 του άρθρου 4 του παρόντος Κανονισμού.

3. Στην παρ. 3 του άρθρου 2 η πλατφόρμα EuroMTS 
μετονομάζεται σε MTS:

Οι παραπάνω τροποποιήσεις θα τεθούν σε ισχύ από 
1/1/2022.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 1326/17.12.2018 κοι-
νή απόφαση, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 527/ 
13.12.2019 κοινή απόφαση.

ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ
Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκα-

λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Δεκεμβρίου 2021

Ο Υπουργός 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ

Ο Διοικητής της Τράπεζας Της Ελλάδος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ

Ι

    Αριθμ. 419 (2)
Βασικοί Διαπραγματευτές Αγοράς έτους 2022. 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΚΑΙ Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΤΡΑΠΕΖΑΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 26 του ν. 2515/1997 «Περί 

Βασικών Διαπραγματευτών Αγοράς» ((Α’ 154)), όπως 
τροποποιήθηκε από το άρθρο  31 του ν.  2733/1999 
«Σύσταση Νέας Χρηματιστηριακής Αγοράς (ΝΕ.Χ.Α.), 
ρυθμίσεις γενικότερων θεμάτων της Κεφαλαιαγοράς, 
των Δημοσίων Επιχειρήσεων και Οργανισμών, της Ανώ-
νυμης Εταιρείας Διώρυγας Κορίνθου και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 155).

2. Τις διατάξεις του ν. 2628/1998 «Σύσταση Νομικού 
Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία Οργανι-
σμός Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους (Ο.Δ.ΔΗ.Χ.) και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 151).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 27 του ν. 4223/2013 «Ενι-
αίος Φόρος Ιδιοκτησίας Ακινήτων και άλλες διατάξεις» 
(Α’287).

4. Την υπ’ αρ. 2/60752/0004/9-9-2010 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Εξουσιοδότηση του Οργανι-
σμού Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους (Ο.Δ.ΔΗ.Χ.) ως εντο-
λοδόχου του Ελληνικού Δημοσίου» (Β’ 1538).

5. Την υπ’ αρ. 465/21.5.2009 πράξη Διοικητή της Τρά-
πεζας της Ελλάδος «Έγκριση του Κανονισμού Λειτουρ-
γίας της Ηλεκτρονικής Δευτερογενούς Αγοράς Τίτλων 
(ΗΔΑΤ)».

6. Την υπ’ αρ. 1326/17.12.2018 κοινή απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών και του Διοικη-
τή της Τράπεζας της Ελλάδος «Κανονισμός Λειτουργίας 
των Βασικών Διαπραγματευτών Αγοράς» (Β’ 5758), όπως 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78153Τεύχος B’ 6158/22.12.2021

τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 527/13.12.2019 κοινή 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του Διοικητή 
της Τράπεζας της Ελλάδος (Β’ 4668).

7. Την υπ’  αρ. 123/26.1.2021 κοινή απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών και του Διοικητή της Τράπε-
ζας της Ελλάδος «Συγκρότηση Επιτροπής Εποπτείας 
και Ελέγχου Βασικών Διαπραγματευτών Αγοράς» (ΑΔΑ: 
16ΠΗ-Γ58).

8. Το π.δ. 185/2009 «Ανασύσταση Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 213).

9. Το π.δ. 189/2009 «Καθορισμός και ανακατανομή 
αρμοδιοτήτων των Υπουργείων» (Α’ 221).

10. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Α’ 181).

11. Το π.δ.  83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

12. Την από 13/12/2021 σχετική εισήγηση της Επιτρο-
πής Εποπτείας και Ελέγχου των Βασικών Διαπραγματευ-
τών Αγοράς, προς τον Υπουργό Οικονομικών και τον 
Διοικητή της Τράπεζας της Ελλάδος.

13. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της δια-
φάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πρά-
ξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητι-
κών οργάνων στο διαδίκτυο ‘Πρόγραμμα Διαύγεια’ και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 112).

14. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκύπτει δαπάνη εις βάρος του Κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την ανανέωση της ιδιότητας των παρακάτω χρημα-
τοπιστωτικών ιδρυμάτων (με αλφαβητική σειρά) ως Βα-
σικών Διαπραγματευτών Αγοράς τίτλων του Ελληνικού 

Δημοσίου από την 1.1.2022 για περίοδο ενός ημερολο-
γιακού έτους:

1. ALPHA BANK SA
2. BARCLAYS BANK IRELAND PLC
3. BNP PARIBAS SA
4. BofA SECURITIES EUROPE SA
5. CITIGROUP GLOBAL MARKETS EUROPE AG
6. COMMERZBANK AG
7. CREDIT SUISSE BANK (EUROPE) SA
8. DEUTSCHE BANK AG
9. ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΑΕ
10. EUROBANK SA
11. GOLDMAN SACHS BANK EUROPE SE
12. HSBC CONTINENTAL EUROPE GREECE
13. INTESA SANPAOLO SPA
14. JP MORGAN AG
15. MORGAN STANLEY EUROPE SE
16. NOMURA FINANCIAL PRODUCTS EUROPE GmbH
17. SOCIETE GENERALE
18. ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΑΕ
ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ
Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκα-

λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 13 Δεκεμβρίου 2021

Ο Υπουργός 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ

Ο Διοικητής της Τράπεζας Της Ελλάδος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78154 Τεύχος B’ 6158/22.12.2021

*02061582212210004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-12-24T10:05:09+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




